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Gemeinsam heizen wir ein:
Auf dem Spielfeld und im Haus!

Jens Gottschalk GmbH
Heizung - Sanitar - Bad - Dachsysteme

Niewisch 2 - 22848 Norderstedt
Tel. 040 528 28 68 JENS =
www.jensgottschalk.de GOTTSCHALK &




1.Damen | 18 Uhr | SG Hamburg-Nord
Liebe Handballfreunde,

am heutigen Samstag steht fur uns ein echter Heimspieltag
in der Holle SUd an. Zur besten Spielzeit empfangen wir die
SG Hamburg-Nord, die mit einem jungen A-Jugend-Kader
anreist. Die Mannschaft bringt viel Energie mit, spielt mutig
nach vorne und verfugt Uber talentierte Spielerinnen, die
immer wieder treffsichere Losungen finden - das zeigt sich
auch in der Zahl ihrer erzielten Tore.

Nach sieben Spieltagen stehen die Hamburgerinnen zwar
am Tabellenende, haben jedoch bereits zwei Unentschieden
geholt. Fur uns bedeutet das vor allem eins: Wir mussen uns
auf neue Dynamiken einstellen und die jungen Wilden von
Beginn an ernst nehmen.

Unser Fokus liegt ganz klar auf unseren eigenen Starken.
Wir wollen als Kollektiv auftreten, unser hohes Tempo auf die
Platte bringen und das Spiel in die richtige Richtung lenken.
Besonders unsere Abwehr hat sich in dieser Saison bereits
bewahrt — aktuell stellen wir eine der starksten Defensiven
der Liga. Darauf wollen wir uns aber nicht ausruhen. Im
Gegenteil: Wir méchten von Anfang an stabil stehen und
nichts anbrennen lassen.

Und fur alle, die den Handballabend voll auskosten mdchten:
Nachdem bereits unsere Jugend Regionalliga-Teams der
mJB und wJC aktiv waren, spielen direkt nach uns auch
unsere 1. Herren gegen die SG Hamburg-Nord in der
Regionalliga.

Zwei Spiele, ein Gegner, ein kompletter Abend Handball.



1.Herren | 20 Uhr | SG Hamburg-Nord
Willkommen zum Derby im Sud!

Mit der SG Hamburg-Nord erwartet uns ein kompaktes,
eingespieltes Team, aktuell Platz 4 mit 11:5 Punkten. Die
Formkurve zeigt nach oben: 7 Punkte aus den letzten 4
Spielen unterstreichen die Stabilitat der Gaste.
Achtung auf Erik Petersen: Der wurfgewaltige
Rickraumschitze setzt aus der Distanz wie im Lauf
immer wieder Nadelstiche und bindet Abwehrreihen im
Alleingang.

Unser Matchplan:

« Mitte dicht, Blocks aktiv: frih raus, Wurfwinkel Klein,
Rebounds sichern.

» Ballverluste minimieren: ihre zweite Welle gar nicht
erst einladen.

» Mit Geduld angreifen: Tiefe in die Nahtstellen, klare
Abschlisse - Tempo mit Kopfchen.

Derby-Zeit heif3t: Emotionen, Intensitat, Lautstarke.
Flllt die R&nge und ran an die Trommeln - je lauter die
Halle, desto grofer unser Heimvorteil!



WULFF FLOCK.

Teamsportbekleidung

www.wulff-flock.de

STARKE PARTNER.

OFFIZIELLE AUSRUSTER
DES HT NORDERSTEDT

9 /kempa.de @kempa_de [} wulff-flock.de




Unser heutiger Gegner
SG Hamburg-Nord

Nr.

Name

Mia Sophie Suppra
Mariella Bonnet

Ida Jansen

Nele Alpert

Anna Maria Gloystein
Greta Mertins
Johanna Salf}

Carla Doren

Nele Schubert
Marlene Jessica Stein
Lena Sosnoéwka

Mija Christin Unbehaun
Julia Olef

Rea Eftychia Kostas
Romy Heising

Linda Marie Stohr
Lara Sophie Pohls

Das Team dahinter
Ole Klann

Sonja Fischer

René Zhang

Position

Tor

Tor
Rickraum
Rickraum
Kreis
Rickraum
Kreis
Rickraum
Kreis
Rickraum
Rickraum
Rickraum
Aulden
Rickraum
Linksaul3en
Rickraum

RechtsaulRen




Unser Team

Name

Maja Schmidt
Eva Michel

Ann-Cathrin Dietrich
Nora Lange
Marie Konig
Marina Steinmetz
Lia Struck

Zabiah Trost
Svenja Eckert
Mayra Johannsen
Karina Huber
Jana Pointner
Gesa Franke
Jule Hinze

Lina Hinze
Janine Mielsch
Annika Rieboldt
Marie Thielvoldt

Chiara Marie Hinrichsen

Das Team dahinter
Robert Schulze
André Zekorn

HT NORDERSTED'

Position

Tor
Tor

LinksaufRen
RuUckraum
LinksaufRen
Kreis
LinksaufRen
RuUckraum
RuUckraum
RuUckraum
RuUckraum
RuUckraum
RuUckraum
RuUckraum
LinksaufRen
LinksaufRen
Kreis

Kreis

RechtsaulRen

Trainer
Co-Trainer

28




Spielplan 2025/26

1. Damen Regionalliga

Datum

21.09.25
28.09.25
03.10.25
05.10.25
19.10.25
23.10.25
02.11.25
09.11.25
16.11.25
22.11.25
30.11.25
07.12.25
13.12.25
11.01.26
18.01.26
25.01.26
01.02.26
07.02.26
15.02.26
21.02.26
01.03.26
14.03.26
22.03.26
28.03.26
10.04.26
18.04.26

Zeit

18:00
17:00
14:00
15:30
14:00
19:30
14:00
14:00
16:00
18:00
16:00
18:00
14:00
18:30
14:15
18:00
14:00
19:15
14:00
17:00
16:00
15:00
16:30
15:00
20:30
18:00

Spielpaarung

HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN

FC St. Pauli
ATSV Stockelsdorf

HL Buchh.08-Rosen. 2

HC Treia/Jubek
HSG Eider Harde
SV HU2

HG OKT
Lauenburger SV
SG Altona

SG Hamburg-Nord
HSG Tarp/Wanderup
AMTV Hamburg
TSV Ellerbek

FC St. Pauli

ATSV Stockelsdorf

HL Buchh.08-Roseng.

HC Treia/Jubek
HSG Eider Harde
HG OKT
Lauenburger SV

SV HU 2

SG Altona

SG Hamburg-Nord
HSG Tarp/Wanderup
AMTV Hamburg
TSV Ellerbek

Halle | Ergebnis

36:16

33:25

29:29

38:28

23:31

33:30

30:30

25:23

31:20
Schulzentrum Sud 2
Treenehalle |
Scharbeutzer Stralle
Schulzentrum Sud 2
Budapester Strale
Schulzentrum Sud 2
Nordheidehalle
Schulzentrum Sud 2
Werner Kuhrt Halle
SH Owschlag (neu)
SZ Hasenberg 1
Schulzentrum Sud 2
Schulzentrum Sud 2
Tegelsbarg
Schulzentrum Sud 2
Schulzentrum Sud 2
Ellerbek



Die Tabelle HRN

Handball-Region Nord
[ X X J

Regionalliga Damen | Saison 25/26

Platz Mannschaft Spiele Tore Punkte

2 | HG OKT 9 | 296:233 14:4

4 HC Treia/Jubek 8 | 248:222 11:5

6 | Lauenburger SV 8 234:219 8:8

8 | TSV Ellerbek 8 205:205 7:9

10  AMTV Hamburg 9 246:257 6:12

12 SGAltona 9  232:291 4:14

14  SG Hamburg-Nord 7 196:257 2:12

Stand 17.11.2025



Ein Ruckblick...

Zwei Punkte in einem kampfbetonten Duell — Heimsieg gegen den
Lauenburger SV

Mit einer vollen Bank und toller Unterstitzung aus der B-Jugend ging es am 09.11. in
das Heimspiel gegen den Lauenburger SV.

An dieser Stelle ein Dankeschdn an Marisa und Stella - ein starkes Zeichen fiir den Zu-
sammenhalt in unserem Verein.

Von Beginn an entwickelte sich ein kdrperbetontes Spiel, in dem sich beide Teams nichts
schenkten. Die Abwehrreihen standen kompakt, und jedes Tor musste hart erarbeitet
werden. Dennoch konnten wir Giber den gesamten Spielverlauf die Oberhand behalten.
Lauenburg kam zwischenzeitlich zwar bis auf ein Tor heran, doch wir behielten die Ruhe
und lieflen uns nicht aus dem Konzept bringen. Mit einer 15:12-Fihrung zur Halbzeit
ging es in die Pause.

Nach dem Seitenwechsel verloren wir kurzzeitig etwas den Faden, wodurch die Gaste
den Abstand verkurzen konnten. Doch mit der nétigen Puste und Entschlossenheit in
der Schlussphase fanden wir rechtzeitig zurlick in unser Spiel. Zwei schnelle Tore in
den letzten Minuten machten schlief3lich alles klar — die zwei Punkte bleiben verdient in
Norderstedt.

“Frostige 2 Punkte aus Altona entfiihrt

In einem vergangenen Spielbericht haben wir den damaligen Bericht von St. Pauli zitiert,
in dem es um eine ,Rutschpartie” und die Kalte bei uns in der Hoélle Siid ging. Wahrend
wir damals nicht ganz den Bezug zu unser geliebten Heimhalle herstellen konnten, so
erinnerten uns die Umsténde bei unserem letzten Auswartsspiel stark an die damaligen
Analogien.

Nach Altona begaben wir uns letzten Sonntag (16.11.) zu einem unangenehmen Aus-
wartsspiel - als klarer Favorit mit Blick auf die Tabellensituation ging es in die Hamburger
City in eine klassische Hamburger Sporthalle: Ohne Tribline, kalt, rutschig und nur kalte
Duschen... immerhin mussten wir nicht auf das geliebte Harz verzichten.

Zuletzt trafen wir auf den Aufsteiger aus Altona im Pokalfinale 2024. Dort taten wir uns in
der ersten Halbzeit sehr schwer, konnten den Pokal aber schlussendlich nach Hause ho-
len. Uns war klar, Temperaturen durften keine Ausrede sein, um die nachsten 2 Punkte
einzusammeln. Wir machten uns also gegenseitig heild - beim Warm-Up, in der Kabine,
auf und neben der Platte. &%

Wir kamen dann ok ins Spiel, gingen in Fihrung und bis auf das 1:1 gaben wir die
Flhrung das ganze Spiel nicht mehr aus der Hand. Ein paar Fehler zu viel brachten
uns immer mal wieder aus dem Flow, sodass es mit 11:15 in die Halbzeitpause ging.
Ein 1:9-Lauf fur uns zu Beginn der 2. Halbzeit brachte die Vorentscheidung zum 12:24
nach 41 Minuten. Dann brachten wir den Sieg ins Ziel. Besonders schon neben den 2
Punkten: die Ruckkehr von Marie und Maja nach Verletzungen und das erste Damen
Regionalliga-Tor von Marisa aus der B-Jugend. <



Das taucht richtig was!

FUnf Rutschen, vierzehn Becken, finf Saunen
und eine Dampfsauna. Das ist euer Arribal
arriba-erlebnisbad.de

RnKIDRA

ERLEBNISBAD UND SAUNA




Unser heutiger Gegner

SG Hamburg-Nord

Nr.

Name Position
Lukas Baatz Tor

Lino Kaas Tor

Joshua Griese Tor

Sean Patrick Schmidt Raez Ruckraum
Yannick Laudenbach Ruckraum
Erik Petersen Ruckraum
Bennet Hartmann RechtsaulRen
Jan Henry Janssen Rechtsaul3en
Linus Jonah Kragenau Linksaul3en
Filip Timarac Kreis

Jan Ohm Ruckraum
Johannes Samuel Dunker Kreis
Christian Arndt Ruckraum
Connor Scharnweber Rechtsaul3en
Jonas Gohlke RechtsaulRen
Lars Hagener Ruckraum
Bruno Jesse Carolus Ruckraum
Tom Niemann Kreis

Nicolas Luca Kohlhof Ruckraum
Nico Sandtmann Ruckraum
Dominik Janoska Ruckraum
Das Team dahinter

Torsten Meier Trainer
Stephan Stop MV

Romy Lemke Betreuer
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Unser Team

Nr.

12
16

10
13
14
15
17
18
20
21
22
23
25
30
34
57
85

ll

Name

Tim Escher
Robin Noack

Jan Rabe

Bjarne Jessen
Felix Henka
Janis Mewes
Florian Pfeiffer
Hendrik Herfert
Frederik Gadeberg
Max Turkat
Jesko Sauerland
Thore Zeeuw
Jarik Teegen
Jannik Genz
Tom Minners
Hannes Haas
Linus de la Motte
Finn Maciejewski
Willow Nowacki

Das Team dahinter
Finn Nowacki

Felix Minners
Michael Muller
Sebastian Kihne
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HT NORDERSTED'I/'/J
Position

Tor
Tor

Kreis
Rickraum
LinksaulRen
Rickraum
Rickraum
Rickraum/RA
Rickraum
Rechtsaul3en
Rickraum
Rickraum
Rickraum
Rickraum
LinksaulRen
Rechtsaul3en
Kreis
Rickraum
Kreis

Trainer
Betreuer
Physio
TW-Trainer
| A [




Die Tabelle

Regionalliga Herren | Saison 25/26

Platz Mannschaft

2 TSV Ellerbek

4 | SG Hamburg-Nord

6 | TSV Hurup

8  AMTV Hamburg

10 HT Norderstedt

12 Rellinger TV

14  THW Kiel 2

Spiele

Tore

281:241

228:208

225:205

190:191

216:250

235:260

245:284

Punkte

12:4

11:5

10:4

9:5

5:11

3:13

1:15

Stand 17.11.2025



Spielplan 2025/26

1. Herren Regionalliga

Datum

13.09.25
19.09.25
28.09.25
03.10.25
05.10.25
12.10.25
17.10.25
14.11.25
22.11.25
30.11.25
04.12.25
14.12.25
18.01.26
25.01.26
01.02.26
07.02.26
15.02.26
21.02.26
01.03.26
08.03.26
15.03.26
21.03.26
19.04.26
25.04.26
02.05.26
09.05.26

Zeit

17:00
20:30
15:00
16:00
17:00
18:00
20:30
20:30
20:00
16:00
20:30
16:00
18:00
15:30
16:00
18:00
16:00
16:00
16:30
16:00
16:00
18:00
16:00
18:30
18:00
18:00

Spielpaarung

HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN

TSV Kronshagen

SG BB

HSG Marne/Brunsbiittel
THW Kiel 2

HSV Hamburg 2

MTV Libeck

Rellinger TV

SG Fle-Ha 2

SG Hamburg-Nord
TSV Hurup

TSV Ellerbek

AMTV Hamburg

TSV Kronshagen

SG BB

HSG Marne/Brunsbuttel
THW Kiel 2

HSV Hamburg 2

MTV Libeck

Rellinger TV

HSG Schulp/W./Rendsb.

HRN

Handball-Region Nord
000

Halle | Ergebnis

30:28

26:32

25:31

33:30

23:35

25:31

33:33

21:30

Schulzentrum Sud 2
Paul Jensen Halle
Schulzentrum Sud 2
Scharbeutzer Stralle
Schulzentrum Sud 2
H. Briggemann Reals.
Schulzentrum Sud 2
Edgar-Meschkat-Halle
Schulzentrum Sud 2
Struckbachhalle
Egenbuttel

Schulzentrum Sud 2

SG Flensburg-Handewitt 2 Wikinghalle

SG Hamburg-Nord

TSV Hurup

TSV Ellerbek

AMTV Hamburg

HSG Schiulp/W./Rendsb.

Tegelsbarg
Schulzentrum Sud 2
Ellerbek
Schulzentrum Sud 2

Heidesandhalle



Stadtwerke
LNordersted

Fur alles gesorgt.
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Stadtpark Norderstedt




Etwas Statistik...

Handball-Region Nord
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Ein Ruckblick...

HT Norderstedt — SG Flensburg-Handewitt 11 21:30
(11:15)

Heimspiel am Freitag im Sud — am Ende mussen wir uns
der SG-Reserve deutlich geschlagen geben. Nach gutem
Start (2:0) kippte die Partie im Laufe der ersten Halbzeit; zur
Pause lagen wir 11:15 zurtck, Endstand 21:30.

Wir erwischten den besseren Anfang: Janis Mewes und
Bjarne Jessen stellten frih auf 2:0. Danach liel3en wir zu viel
liegen — freie Abschlisse, die nicht sal3en, und ein vergebener
Siebenmeter — wahrend Flensburg tUber Umschaltmomente
und den Strafwurf ins Spiel fand. Aus dem 6:4 wurde ein
8:12; bis zur Pause liefen wir hinterher.

Nach dem Wechsel blieb das Bild ahnlich: In Unterzahl-
Phasen und nach technischen Fehlern luden wir die SG zu
einfachen Treffern ein. Unser Positionsangriff hatte zu wenig
Durchschlagskraft. Wenn wir ins 6-gegen-6 kamen, stand die
Abwehr wieder ordentlich — die Gegentore fielen vor allem
nach Ballverlusten, aus der zweiten Welle oder vom 7-Meter-
Punkt.

Bester Werfer bei uns: Thore Zeeuw (7 Treffer); vom Punkt
traf Felix Henka zweimal sicher. Fur Flensburg stachen
Marcel Schmidt (6) und Marcel Sperling (5) heraus, zudem
Mads Wiederhoft (4).

Wir haben zu viele Geschenke verteilt - durch liegen
gelassene Chancen und vermeidbare Einladungen. Offensiv
brauchen wir mehr Wucht und Klarheit, defensivim 6-gegen-6
war vieles wieder auf gutem Weg. Daran knipfen wir an —
und reduzieren die einfachen Fehler, damit wir uns flr den
Aufwand auch wieder belohnen.
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HT Norderstedt
Gemeinsam begeistern.

Uns liegen Partnerschaften mit lokal/regional ansassigen Firmen
am Herzen, um die Region gemeinsam zu starken und voneinander
zu profitieren. Wir sind unseren aktuellen und zumeist langjahrigen
Partnern sehr dankbar, dass sie uns als HTN so grof3artig unterstiitzen.
Dies ist nicht selbstverstandlich und wir sind froh, solch starke Partner
an unserer Seite zu haben.

Wenn auch Sie Interesse an einer Partnerschaft haben, sprechen
Sie uns gerne an. Die Werbemdglichkeiten sind sehr vielseitig und
aullerst flexibel gestaltbar. In einem gemeinsamen Gesprach finden
wir heraus, welche Moéglichkeiten fiir Sie am besten passen.

Ansprechpartnerin:
Svenja Eckert | svenja.eckert@ht-norderstedt.de | 0151 61400459



Unsere Partner
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KOMFORT FUR DEN PLANETEN
& DIE MENSCHEN
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Versicherungsagentur GmbH

Vorsorge. Sicherheit.
IThre Zukunft in guten Hiinden.

RnIDARA

ERLEBNISBAD UND SAUNA

TIT
wilhelm.tel

Rempo Rl

STARKE PARTNER

Gomeinsam verantwortlich fir die Ausstattung dos HT Nordors stode.

@

HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

< Finanzkontor
' Alstertal

Norderstedter
] Ban k

Niederlassung der VReG

Ein besonderer Dank an butsch_sportfotos fur die tollen Bilder
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Auf geht's

ins Wasser-Rutschen-
Sauna-SpaB-Erlebnis!

Habt Ihr Lust auf einen Tag Kurzurlaub bei uns?
Ihr erreicht uns bequem per Bus und Bahn.
Oder direkt Gber die A7. Wir freuen uns auf euch!
arriba-erlebnisbad.de




Das Herzstlick unserer Heimspieltage
Kioskverkauf

Wir freuen uns sehr, dass wir allen unseren Gasten einen
fantastischen Kioskverkauf zu kleinen Preisen wahrend
unserer Heimspieltage anbieten kdénnen. Dank unseres tollen
ehrenamtlichen Kioskteams ist immer flr Leckereien (u.a.
Kuchen, Laugenbrezel, Naschititen), Getranke (frischer Kaffee,
Tee, diverse Softgetranke, Bier) und ein Lacheln am Kiosk
gesorgt. Wer einmal einen Heimspieltag mit unserem Kioskverkauf
erlebt hat, méchte dieses tolle Angebot nicht mehr missen! Die
Verkaufseinnahmen gehen zu 100% in die HTN-Jugendkasse,
um die Jugend- und Nachwuchsférderung zu unterstitzen.

Wir sind uns sicher:
Wir haben das tollste Kioskteam, das man sich wiinschen kann!

Zuverlassige Unterstiutzung gesucht

Um das tolle Kiosk-Angebot weiterhin aufrecht erhalten zu kénnen,
freuen wir uns Uber zuverlassige Unterstitzung an den
HTN-Heimspieltagen. Wenn ihr Lust auf den typischen Hallentrubel
in der Holle Sid habt und das Team gerne mit eurer Zeit beim
Kioskverkauf unterstitzen wollt, meldet euch gerne direkt bei Tina,
unserer Kiosk-Organisatorin:

Tina Moloisch | 0177 7370058 | martina.moloisch@web.de
An Heimspieltagen kénnt ihr sie auch einfach direkt im Kiosk
ansprechen ©
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Donnerstag
27. November

18 - 24 Uhr | Eintritt frei*

@

Ein Jahrzehnt voller Geschmack, guter Drinks und unvergesslicher
Momente - das muss gefeiert werden! An diesem Abend wird unser
Restaurant zum Club: Es gibt leckere Snacks, kiihle Drinks und
richtig gute Beats by DJ Marib (AfterWork). Kommt vorbei, schwingt
das Tanzbein & stoBt mit uns auf die ndchsten 10 Jahre an.

" Es gibt keine Tischreservierung!

WIR SIND S
STOLZER PARTNER ﬂ/// e
DES

www.hopfenliebe.de



